UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  655/PGDĐT
V/v đăng tải các nội dung tập huấn công tác

xử lý vi phạm hành chính

và theo dõi thi hành pháp luật

Phong Điền, ngày 22 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 31/12/2020 về theo dõi tình

hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2021, Kế hoạch số 293/KH-UBND

ngày 31/12/2020 về thực hiện công tác quản lý thi hành pháp luật xử lý vi phạm

hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2021, Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày

24/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, để đảm bảo việc triển khai thực

hiện các quy định, kỹ năng, nội dung về xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi

hành pháp luật được thống nhất từ Trung ương đến địa phương, trên cơ sở đề

cương tập huấn của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp biên soạn các nội dung, chuyên đề

theo các Kế hoạch của tỉnh.

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19, theo chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tạm dừng các hoạt động hội họp, các sự kiện tập

trung đông người chưa cần thiết, tăng cường sử dụng công nghệ thông tin trong

phổ biến, giáo dục pháp luật, áp dụng mạnh mẽ công nghệ trong họp, chỉ đạo điều

hành, học tập, khai báo điện tử. Sở Tư pháp đăng tải toàn bộ nội dung các chuyên

đề trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại: https://stp.thuathienhue.gov.vn

(mục Niêm yết/thông báo).

Trên cơ sở tài liệu mà Sở Tư pháp đã đăng tải, Phòng GD&ĐT đề nghị các

đơn vị truy cập địa chỉ nêu trên để tham khảo tài liệu và triển khai đến cán bộ, giáo

viên, nhân viên thuộc quyền quản lý bằng các hình thức thích hợp.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

https://stp.thuathienhue.gov.vn/

		2021-12-22T08:06:47+0700